
 Dodatok č. 1 
ku 

Kúpnej zmluve 

č. Z202027491_Z, ID zmluvy v Centrálnom registri zmlúv 5050552 

 

uzavretej podľa ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

 

Objednávateľom: 

Obchodné meno: Slovensko IT, a.s.  

Sídlo:   Štúrova 27, 040 01 Košice, Slovensko  

IČO:   53 268 652  

DIČ:   212 1320 344  

IČ DPH:  SK 212 1320 344  

Zapísaná v:   Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sa, vložka č. 1749/V 

Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 

Číslo účtu – IBAN: SK02 1100 0000 0029 4109 0326 

Konajúci:  Ing. Peter Jakub, PhD., MBA., LL.M., – predseda predstavenstva 

(ďalej ako „Objednávateľ“)  

 

a 

 

Dodávateľom: 

Obchodné meno: AUTOCONT s.r.o. 

Sídlo:     Krasovského 14, 851 01  Bratislava - mestská časť Petržalka 851 01, Slovensko 

IČO:     36 396 222  

DIČ:    202 0105 428 

IČ DPH:   SK 202 0105 428 

Zapísaná v:   Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 130357/B 

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 

Číslo účtu – IBAN: SK53 0900 0000 0050 3080 8601 

Konajúci:  Mario Háronik – konateľ 

(ďalej ako „Dodávateľ“)  

  

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spoločne aj len ako „Zmluvné strany“) 

 

Článok I. 

Úvodné vyhlásenia 

1. Kúpna zmluva uzavretá podľa ust. § 409 ods. 2 Obchodného zákonníka (ďalej len „Zmluva“) 
nadobudla v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „Občiansky zákonník“) v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o slobodnom prístupe k 
informáciám“) účinnosť dňa 30.10.2020 po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv pod č. Z202027491_Z 
(ID zmluvy v Centrálnom registri zmlúv 5050552). Predmetom Zmluvy je v zmysle článku II ods. 2.1 Zmluvy 
Nákup notebookov a spolu s príslušenstvom pre potreby zamestnancov prostredníctvom operatívneho 
leasingu. 



2. Vzhľadom na potrebu vrátiť nevyužívané zariadenia a potreby predĺženia užívania ostávajúcich 
zariadení, sa zmluvné strany v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) ako aj v súlade 
s ust. § 18 ods. 3 písm. b) ZVO a v zmysle článku V., ods. 5.5 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 
1 k Zmluve, ktorým sa Zmluva mení nasledovne: 

 
Článok II. 

Predmet Dodatku 
  
1. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.2 sa v tabuľke „Položka č. 1: Zabezpečenie 
notebookov spolu s príslušenstvom prostredníctvom operatívneho leasingu“, v časti Funkcia nahrádza 
pôvodné znenie vety nasledovným novým znením:  
„Nákup osobných prenosných počítačov (notebookov) spolu s príslušenstvom na pracovné účely 
zamestnancov prostredníctvom operatívneho leasingu/prenájmu na obdobie do 30.04.2024 vrátane dopravy a 
poistenia.“ 
 
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.2 sa v tabuľke „Položka č. 1: Zabezpečenie 
notebookov spolu s príslušenstvom prostredníctvom operatívneho leasingu“ mení počet kusov pre riadok 
Notebook - TYP 1 (detailná špecifikácia viď nižšie) z pôvodných 28 na nových 18. 
 
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa pôvodné znenie bodu 1 nahrádza nasledovným 
novým znením: 
„1. Predmet zákazky bude hradený formou operatívneho leasingu. Operatívny leasing sprostredkuje dodávateľ 
- 0% akontácia. Objednávateľ požaduje operatívny leasing v trvaní do 30.04.2024 s rovnomerným rozložením 
splátok na 41 mesiacov a dobou splácania 41 mesiacov.“ 

 
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa v bode 3 nahrádza pôvodné znenie prvej vety 
nasledovným novým znením: 
„Po uplynutí doby leasingu – 30.04.2024 Objednávateľ zariadenia vráti Dodávateľovi a požadujeme úplnú 
recykláciu IT zariadení.“ 
 
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa pôvodné znenie bodu 5 nahrádza nasledovným 
novým znením: 
„5. Objednávateľ požaduje po skončení doby leasingu – 30.04.2024 (na konci leasingu) možnosť zariadenia 
vrátiť bez dodatočných nákladov.“ 
 
6. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa pôvodné znenie bodu 8 nahrádza nasledovným 
novým znením: 
„8. Výška celkovej ceny zahŕňa všetky vyššie uvedené náklady, ktoré s predmetom zákazky bezprostredne 
súvisia, najmä celková výška mesačného prenájmu na obdobie do 30.04.2024 za celkový počet požadovaných 
tovarov, celková zostatková hodnota za požadované množstvo tovarov po úhrade všetkých mesačných splátok 
za celkové množstvo tovarov pri vrátení predmetu zákazky prenajímateľovi, doprava na miesto plnenia v 
Košiciach a poistenie predmetu zákazky a rovnako aj záručná doba na dodaný tovar v dĺžke 36 mesiacov a 
poskytnutie náhradného zariadenia v zmysle bodu 35 osobitných požiadaviek na plnenie.“ 
 
7. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa pôvodné znenie bodu 15 nahrádza nasledovným 
novým znením: 
„15. Dodávateľ je povinný elektronicky e-mailom na e-mailovú adresu kontaktnej osoby Objednávateľa doručiť 
najneskôr do 2 pracovných dní od uzavretia Kúpnej zmluvy položkovitý rozpočet s uvedením obstarávacej 
ceny za jednotlivé notebooky (jednotková cena v EUR bez/s DPH, celkovej ceny (v EUR s DPH) výšky 
mesačného prenájmu za jednotlivé požadované prenosné počítače (notebooky) spolu s príslušenstvom, 
zostatkovej hodnoty za jednotlivé prenosné počítače (notebooky) spolu s príslušenstvom pri vrátení 



prenajímateľovi po uplynutí doby leasingu – 30.04.2024, výška mesačného poisteného za celý predmet zákazky 
zaokrúhlené na maximálne dve desatinné miesta, dopravné náklady a zároveň sumu ročných a celkových splátok 
(41 mesiacov), tak aby celková cena zahŕňala všetky vyššie uvedené náklady a zodpovedala zmluvnej cene 
uvedenej v Kúpnej zmluve.“ 
 
8. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa pôvodné znenie bodu 34 dopĺňa nasledovným 
textom: 
„Zmluvné strany sa dohodli, že po uplynutí záručnej doby, zabezpečí Dodávateľ pre Objednávateľa za 
pokazené zariadenie náhradu modelom v obdobnej konfigurácii, pričom za týmto účelom môže Dodávateľ 
využiť aj zariadenia vrátené Objednávateľom v rámci tejto Zmluvy.“ 
 
9. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa v tabuľke „PODMIENKY OPERATÍVNEHO 
LEASINGU/PRENÁJMU“ mení riadok Doba trvania leasingu z pôvodných 36 mesiacov na nových „do 
30.04.2024”. 
 
10. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa v tabuľke „PODMIENKY OPERATÍVNEHO 
LEASINGU/PRENÁJMU“ mení riadok Počet prenajímaných notebookov z pôvodných 92 ks na nových „82 
ks”. 
 
11. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku III., ods. 3.3 sa v mení počet kusov pre riadok Požadované 
množstvo: z pôvodných 192,0000 na nových 182,0000. 

 
12. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie Článku IV. Zmluvy sa mení a nahrádza týmto novým 
znením: 
„ 4.1 Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH: 217 238,33 EUR 

4.2 Sadzba DPH: 20,00 
4.3 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 260 686 EUR“ 

 
13. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II., ods. 2.3 sa dopĺňajú nové body 37, 38 s nasledovným 
znením: 
„37. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený Dodávateľovi vrátiť zariadenia alebo ich časť 
aj pred uplynutím dohodnutej doby leasingu, pričom tieto zariadenia je Dodávateľ povinný prevziať, za 
predpokladu, že Objednávateľ oznámi Dodávateľovi svoje rozhodnutie vrátiť zariadenia (elektronicky e-
mailom na e-mailovú adresu kontaktnej osoby Dodávateľa), alebo ich časť vždy najneskôr do 10.-eho dňa toho 
ktorého kalendárneho mesiaca v ktorom mieni zariadenia alebo ich časť vrátiť. Vrátenie zariadení, alebo ich 
časti sa uskutočňuje vždy ku koncu toho ktorého kalendárneho mesiaca. V prípade, že Objednávateľ vráti 
Dodávateľovi všetky zariadenia, ukončuje sa Zmluva k poslednému dňu kalendárneho mesiaca v ktorom dôjde 
k vráteniu všetkých zariadení Dodávateľovi, aj bez vyčerpania celkovej dohodnutej ceny (celkového finančného 
rámca) za predmet Zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je tiež oprávnený požiadať 
o predĺženie doby leasingu na všetky zariadenia, alebo na ich časť, vždy o jeden celý kalendárny mesiac a to 
elektronicky e-mailom na e-mailovú adresu kontaktnej osoby Dodávateľa vždy najneskôr do 10.-eho dňa 
kalendárneho mesiaca, ktorý je posledným mesiacom dohodnutej doby leasingu. 
 
38. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade využitia opcií Objednávateľa podľa bodu 37, Dodávateľ adekvátne 
upraví výšku dohodnutej mesačnej splátky a vyhotoví nový splátkový kalendár, ktorý bude pre zmluvné strany 
záväzný. Pre odstránenie pochybností zmluvné strany súhlasne uvádzajú, že Objednávateľ nie je povinný 
vyčerpať celkovú dohodnutú cenu (celkový finančný rámec) za predmet Zmluvy a opcie Objednávateľa budú 
vykonané po vzájomnej dohode zmluvných strán dodatkami k Zmluve.“ 
 
14. Príloha číslo 1 Zmluvy – Podrobný opis predmetu zákazky.xlsx sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza 
sa novým znením, ktoré tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť ako Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1. 

 



Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Stranami Dohody a účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 
Občianskeho zákonníka v spojení s § 5a Zákona o slobodnom prístupe k informáciám dňom nasledujúcim po 
dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.  
 
2. Ustanovenia Dohody týmto Dodatkom neupravené ostávajú v platnosti bez zmeny. 

 
3. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých dve (2) 
vyhotovenia sú určené pre Dodávateľa a dve (2) vyhotovenia pre Objednávateľa. 

 
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je jej príloha č. 1, ktorá nahrádza pôvodnú prílohu č. 1 
Dohody. 
 
5. Strany Dohody vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvárajú ho na 
základe slobodne a vážne prejavenej vôle, neuzatvárajú ho v tiesni, či za inak nevýhodných podmienok a na 
znak súhlasu byť týmto Dodatkom viazaní, ho vlastnoručne podpisujú.    

 
 

 

Za Objednávateľa:     Za Dodávateľa 

 

   

V Košiciach dňa ................................   V Bratislave dňa ................................ 

 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Slovensko IT, a.s.     AUTOCONT s.r.o. 

Ing. Peter Jakub, PhD., MBA., LL.M.   Mario Háronik 

predseda predstavenstva     konateľ 

 


